
 

Motion till Svenska Kryssarklubbens årsmöte 2023 från Öresundskretsen om 

komplettering av medlemssystemet 

Skåne är det enda landskapet i Sverige med kust i söder, öster och väster vilket återspeglas i 

Öresundskretsens geografiska ambitioner. Genom att Skåne har en öppen kust utan skärgård 

är Båtlivet är i hög grad koncentrerat till ett antal större hamnar som Ystad och 

Trelleborg/Gislöv på sydkusten, Simrishamn och Åhus på ostkusten och ett större antal 

hamnar på västkusten/längs Öresund som Malmö, Landskrona, Helsingborg, Höganäs och 

Ängelholm. Därmed saknas den utspriddhet av båtplatser som är naturlig i 

skärgårdsområden. 

Samtidigt är en betydande del av båtägarna i Skåne bosatta i inlandet mer eller mindre långt 

från sin båtplats. De relativt sett korta avstånden i landskapet medför samtidigt att en 

båtägare ofta kan välja vilken kustbåten skall ligga på. Urvalskriterier kan vara tillgång till 

båtplats. Kostnader i olika hamnar och var/vart man föredrar att färdas. 

För Öresundskretsens del, när det gäller programverksamhet, medlemsvård och rekrytering, 

återspeglar det sagda en begränsning vad avser möjligheterna utnyttja SXK:s 

medlemssystem som informationskälla. 

Det är uppenbart att SXK och dess kretsar har fokus på livet till sjöss och livet i hamn. Men i 

medlemssystemet kan bara utläsas information om livet på land, dvs var båtägaren och hans 

familj är bosatt. 

Vi skulle för vår del vara betjänta av att registret kompletterades med information om 

hemmahamn för medlemmarnas båtar. Om den informationen knyts till själva 

medlemsregistret eller till båtregistret synes för vår del spela mindre roll. 

Vi föreslår sålunda dels att registeruppgift om hemmahamn införs så snart det är praktiskt 

möjligt, dels att medlemmarna anmodas att vid nästa aviseringstillfälle komplettera sin 

information med denna uppgift.  

För styrelsen i Öresundskretsen 

Per Tistad 

Ordförande Öresundskretsen 

 

Styrelsens svar: 

Styrelsen håller med Öresundskretsen, därför finns i båtregistret ett fält för hemmahamn. 

Kretsarna kan se hemmahamn-informationen i sin kretsmatrikel. Medlemmarna kan fylla i uppgiften 

på ”Mina sidor”, när de ansöker om medlemskap. Hemmahamn kan också fyllas i av kansliet och 

krets back-office.  

Styrelsen kommer ge GS i uppdrag att genomföra ett utbildningstillfälle om medlemsregistret. GS 

kommer uppmana medlemmarna i nästa års aviseringar att uppdatera sina uppgifter om 

hemmahamn.  

Styrelsen anser därmed motionen vara besvarad.  


